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Szanowni Państwo,

Oddajemy dziś kolejny, kwietniów o-maj owy 
numer „ Głosu Akademickiego ". Zapraszamy do 
jego lektury. Wyjątkowo przygotowaliśmy go nie 
na Senat, ale na IX Sesję Studenckich Kół Na­
ukowych. Tematyka dotycząca sesji nie jest jed­
nak dominująca.

Szczegółną uwagę poświęcamy rozliczeniom i 
planom. Jest to tym bardziej uzasadnione, że spo­
ro miejsca zajęła ta probłematyka podczas luto- 

> wych i marcowych obrad Senatu i wywołała licz­
ne dyskusje. Publikujemy informacje na temat 
planów rozwojowych Uczelni w dalszej i bliższej 
przyszłości. Piszemy o remontach, m.in. akademi­
ków, oraz o projektach budowlanych, także m.in. 
akademików. Zamieszczamy sprawozdanie z 
działalności socjalnej.

Wracamy do problemów podejmowanych w 
poprzednim numerze. Zapowiadaliśmy wielkie 
świętowanie w Bukowinie. Dziś zapraszamy do 
przyjrzenia się, jak ono wyglądało przez obiektyw 
fotograficzny. Towarzyszyłiśmy także jubileuszo­
wi dziewiętnastych urodzin Niezależnego Zrze­
szenia Studentów, o czym informujemy wewnątrz 
numeru.

Drugą organizacją studencką, która systema­
tycznie gości na naszych łamach, jest AIESEC. 
Tym razem też poświęcamy mu nieco miejsca, 
pisząc głównie o jego międzynarodowym cha­
rakterze.

Pisma studentów Bibliotekoznawstwa i Dzien­
nikarstwa pt. „BiD-a” specjalnie już nie musimy 
reklamować. Jest już stałym elementem „ Głosu ”. 
Dziś w wyjątkowej objętości aż 12 stron. Czy 
warto było tyle miejsca oddać studentom, sami 
Państwo ocenią. My uważamy, że jest co poczy­
tać, pooglądać, pośmiać się i chwilę zastanowić.

W sprawozdaniu z Senatu informujemy o 
działaniach władz Uczelni. Prezentujemy również 
uchwalę dotyczącą Wydawnictwa Uczelnianego.

Niektórych, stałych elementów pisma, m.in. 
Przewodnika po WORD-zie, dziś zabrakło. Obie­
cujemy wrócić do nich w następnych numerach.

Życzymy miłej lektury!
Redakcja
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Z obrad Senatu
LUTY

Gratulacje
dla profesorskich nominacji
Na stanowiska profesora zwyczaj­

nego nominacje otrzymali:
* prof. zw. dr hab. Regina Renz 

- Instytut Historii
* prof. zw. dr hab. Piotr Radzi­

kowski - Instytut Historii
Na stanowiska profesora nadzwy­

czajnego:
* prof, dr hab. Andrzej Chrzęsz- 

czyk - Instytut Matematyki
* prof, dr hab. Waldemar Ko­

walski - Instytut Historii
* prof, dr hab. Andrzej Wójcik - 

Instytut Biologii

Wnioski o mianowanie
Senat pozytywnie zaopiniował:

• Na stanowisko profesora zwyczaj­
nego:
* ks. prof, dra hab. Daniela Ol­

szewskiego - Instytut Historii
• Na stanowisko profesora nadzwy­

czajnego na czas nieokreślony:
* prof, dra hab. Bolesława 

Przywarę - Instytut Politologii
• Na stanowisko profesora nadzwy­

czajnego na czas określony:
* dr hab. Kazimierę Lis - Insty­

tut Slawistyki

Działalność naukowa Uczelni
Ten punkt stanowił jeden z waż­

niejszych w obradach Senatu i był 
szeroko dyskutowany. Prorektor ds. 
nauki i współpracy z zagranicą, prof, 
dr hab. Kazimierz Kik, zaprezentował 
członkom Senatu sprawozdanie z 
działalności naukowej Uczelni za rok 
1999. Podsumowanie zawarł w kilku 
zasadniczych spostrzeżeniach.

1. Nadal w Uczelni jest zbyt dużo 
jednostek naukowo-dydaktycznych, 
które mają zbyt niską kategorię wg 
ocen KBN, co ogranicza finansowanie 
badań statutowych tych jednostek.

2. Należy skoncentrować politykę 
zatrudnienia samodzielnych pracow­
ników naukowych, aby spełnić wy­
mogi i zwiększyć ilość jednostek 
naukowo-dydaktycznych z prawem do 
doktoryzowania, uzyskać prawa do 

habilitacji. Jedną z dróg realizacji - 
podkreślał prof. К. Kik - jest wspo­
maganie adiunktów w ich rozwoju 
naukowym. Proces przyspieszania 
habilitacji powinien stać się prioryte­
towym odcinkiem działań Uczelni.

3. Wystąpił wyraźny wzrost po­
ziomu pozyskiwania środków z gran­
tów KBN, jednakże w stosunku do 
całokształtu sum wydatkowanych na 
badania naukowe nie jest to ilość 
wystarczająca. - Należy zatem - mó­
wił Pan Prorektor - umożliwiać i 
zachęcać, tak pracowników jak i całe 
jednostki, do występowania o granty 
KBN.

4. W 1999 r. wystąpił nieznaczny, 
ale zauważalny wzrost tempa rozwoju 
kadry naukowej, zwłaszcza w przy­
padku samodzielnych pracowników 
naukowych.

5. Utrzymuje się wysoki odsetek 
samodzielnych pracowników nauko­
wych zatrudnionych w Uczelni na 
tzw. drugich etatach. Z jednej strony 
dla Uczelni stanowi to dużą wartość 
edukacyjną, ponieważ są to osoby o 
wybitnych nazwiskach w świecie 
nauki, z drugiej zaś taki stan jest zna­
czącym obciążeniem budżetu.

Dyskusja o priorytetach
Senatorowie koncentrowali dysku­

sję wokół następujących kwestii:
* Wypracowania polityki Uczelni 

w sprawie sytuacji adiunktów /prof. 
W. Dutkiewicz, prof. S .Chodorowicz, 
prof. W. Nawrocki, Rektor prof. A. 
Massalski/.

- Jedną z dróg realizacji tego po­
stulatu - mówił Prorektor prof. К. Kik 
-jest rozwinięcie współpracy z zagra­
nicą. Wiąże się to z możliwością pu­
blikacji prac naukowych w zagranicz­
nych czasopismach oraz uzyskiwania 
tytułów naukowych.

* Możliwości publikacji i promocji 
prac naukowych naszych pracowni­
ków /Prorektor prof. К. Kik, prof. 
S.Chodorowicz, dr E .Małyszko/

* Oceny i kategoryzacji KBN wy­
działów i instytutów /prof. Z. Adam­
czyk, prof. M. Pajek /

* Określania zasad finansowego 
wspierania rozwoju naukowego pra­
cowników naukowych naszej Uczelni 

oraz pozyskiwania środków na bada­
nia naukowe /prof. Z. Adamczyk, 
prof. S. Chodorowicz, prof. К. Kik, 
prof. J. Pacławski, prof. M. Pajek, dr 
Z. Kuleszyński/.

Senat drogą głosowania przyjął 
sprawozdanie.

Działalność wydawnicza
Senat zakończył pracę i przyjął 

uchwałę w sprawie działalności wy­
dawniczej Uczelni. Przed podjęciem 
uchwały prof, dr hab. Marek Rusz­
kowski, przewodniczący Senackiej 
Komisji Wydawnictw i Bibliotek, 
przedstawił pozytywną opinię człon­
ków tej Komisji. Uchwała wnosi 
istotne zmiany - z dniem podpisania 
wydziały i instytuty mogą prowadzić 
własną działalność wydawniczą. Za­
sady precyzyjnie określa Załącznik 
Nr 2.

W dyskusji pojawiły się sugestie 
dotyczące konieczności prywatyzo­
wania Wydawnictwa oraz opinie na 
temat lepszej troski o promocję i dys­
trybucję uczelnianych publikacji.

Budowa campusu - ciąg dalszy
Pan Rektor prof, dr hab. Adam 

Massalski zwrócił się do członków 
Senatu o wyrażenie zgody na podjęcie 
działań zmierzających do utworzenia 
campusu uczelnianego przy ul. Świę­
tokrzyskiej. Senatorowie mogli „obej­
rzeć” wizję campusu w postaci pro­
spektu /projektu/ rozwiązania archi­
tektonicznego. Podobnie jak w po­
przednich obradach, w dyskusji ujaw­
niali opinie zwolennicy i sceptycy 
wizji rozwoju. Senat wyraził poparcie 
w postaci dwóch uchwał:

1 / w sprawie akceptacji działań 
Rektora zmierzających do utworzenia 
campusu uczelnianego przy ul. Świę­
tokrzyskiej;

2 / w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości przy ul. Ma­
nifestu Lipcowego w Kielcach.

Podział dotacji budżetowej 
i

Plan działalności dydaktycznej
Te punkty porządku w obradach 

Senatu podlegają corocznie wnikliwej 
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analizie i owocują wielością wnio­
sków, podyktowanych troską o wła­
ściwe i zasadne gospodarowanie fi­
nansami Uczelni i poszczególnych 
jednostek. W dyskusji padały wnioski 
dotyczące:

* ustalenia przelicznika, wg które­
go wydziały będą odprowadzały 
kwotę do rezerwy ogólnouczelnianej 
/mniejszy przelicznik będzie kolejnym 
krokiem do decentralizacji Uczelni - 
sugerował Dziekan Wydziału Pedago­
gicznego prof. W. Dutkiewicz/;

* ustalenia przelicznika kwoty 
opłacania godzin ponadwymiarowych 
/były sugestie, aby podstawę stanowiła 
kondycja finansowa instytutu/;

* tworzenia subkont na wydzia­
łach;

* wprowadzania i przestrzegania 
programów naprawczych w poszcze­
gólnych jednostkach.

Ponieważ do Uczelni nie wpłynęły 
jeszcze pieniądze z MEN /czas do 
końca marca/ i nie znana jest również 
kwota, dyskusja dotycząca podziału 
dotacji w dużej mierze miała charakter 
wstępny. Senat wypowiedział się 
natomiast w kwestii zasad tworzenia 
rezerw ogólnouczelnianych. I tak 
odpisy będą następujące:

- z dotacji dydaktycznej MEN - 7 
% /z możliwością zejścia do 5% /,

- od wpływów z odpłatności za 
studia - odpowiednio dla jednostek - 
kieleckich - 15 %, dla Filii w Piotr­
kowie Tryb.- 5 %.

Dyrektor administracyjny Uczelni 
dr inż. Marek Miksa zapoznał senato­
rów z informacją o realizacji remon­
tów i inwestycji za rok 1999 i zamie­
rzeniach na rok 2000, natomiast Pan 
Rektor prof. A. Massalski przedstawił 
informację o realizacji uchwał podję­
tych przez Senat w 1999r. Senat 
przyjął obie informacje.

Na lutowym posiedzeniu Senat 
podjął uchwałę w sprawie współpracy 
z zagranicznymi ośrodkami badaw­
czo-naukowymi we Lwowie i Mo­
skwie.

MA RZEC

Film o Bukowinie
Marcowe posiedzenie Senatu roz­

poczęła projekcja filmu o obchodach 
trzydziestolecia akcji „Bukowina”, 
przygotowanego przez mgra Stefana 
Krawczyka. W dalszej części obrad 
Senat wydał opinię w sprawie odpłat­
ności za studia oraz podjął uchwałę w 
sprawie szczegółowej organizacji roku 
akademickiego. Zatwierdził także 
wniosek o nagrody Ministra Edukacji 
Narodowej dla prof. zw. dra hab. 
Witolda Nawrockiego oraz dra 
Krzysztofa Brachy.

Rozliczenia finansowe
Dyrektor administracyjny dr inż. 

Marek Miksa przedstawił rozliczenie 
funduszu świadczeń socjalnych za 
1999 r. (publikujemy je wewnątrz 
numeru).

Poprzez uchwałę Senat wyraził 
zgodę na zakup nieruchomości przy 
ul. Mielczarskiego 45 (Wydział Za­
rządzania i Administracji). Dr inż. M. 
Miksa zapoznał członków Senatu z 
planem remontów i inwestycji na 
bieżący rok (szerzej na ten temat w 
artykule „Uczelnia na miarę XXI 
wieku”).

Senat nie podjął uchwały w spra­
wie rodzaju zajęć dydaktycznych 
rozliczanych w ramach pensum oraz 
zasad obliczania godzin dydaktycz­
nych nauczycieli akademickich. Pro­
jekt wrócił do rad wydziałowych.

Kolejnym punktem było podjęcie 
uchwały w sprawie zasad i trybu po­
woływania komisji ds. oceny dorobku 
naukowego adiunktów. Komisja zo­
stała powołana. O jej składzie poin­
formujemy w następnym numerze 
„Głosu Akademickiego”.

Nowe projekty
Podjęta została uchwała o współ­

pracy naszej Uczelni z Politechniką 
Świętokrzyską.

Prof. zw. dr hab. Waldemar Dut­
kiewicz, dziekan Wydziału Pedago­
gicznego, przekazał informację o 
utworzeniu Międzywydziałowego 
Studium Pedagogicznego. Senat po­
zytywnie zaopiniował projekt.

Posiedzenie Senatu zakończyła 
uchwała o współpracy z uczelniami w 
Sankt Petersburgu.

Alicja Giermakowska

Nowe 
zarządzenia

W sprawie powołania Uczelnia­
nej Komisji Rekrutacyjnej

Powołuje się Uczelnianą Komisję 
Rekrutacyjną dla przeprowadzenia 
naboru kandydatów na pierwszy rok 
studiów dziennych, zaocznych i wie­
czorowych w roku akademickim 
2000/2001, w następującym składzie:

1. prof. Janusz Król - przewodniczący 
komisji,

2. dr Józef Żuk - sekretarz komisji,
3. dr Tadeusz Biernat,
4. prof, dr hab. Waldemar Dutkiewicz,
5. dr Stanisław Drożdż,
6. dr Barbara Ichniowska-Korpula,
7. dr Jolanta Kępa.
8. dr Marzena Marczewska,
9. dr Helena Marzec,
10. dr Zdobysław Kuleszyński, 
11. dr Barbara Piasecka-Janowicz, 
12. dr Elżbieta Trafiałek, 
13. Marek Noster, 
14. Paweł Mróz,
15. Agnieszka Jakubczyk.

Juwenalia
Studencka Wiosna Kulturalna 

odbędzie się w dniach 17 - 27 maja. 
Jej organizatorami jest Wyższa 
Szkoła Pedagogiczna, Politechnika 
Świętokrzyska, Wyższa Szkoła 
Ubezpieczeń, przy dużej współpracy 
Urzędu Miasta.

Przewidziano, jak co roku, koro­
wód, turniej uczelni, pikniki. Ponadto 
I Juwenaliowy Konkurs o Złote Sło­
neczko (przegląd amatorskich zespo­
łów muzycznych). Koncerty najczę­
ściej organizowane będą na Kadzielni, 
gdzie wystąpią: T.Love, O.N.A, Elek­
tryczne Gitary, Czarno-Czarni, Bajm, 
Budka Suflera, Lady Pank, K.A.S.A., 
MAFIA. Na zakończenie koncertu 
planowany jest pokaz sztucznych 
ogni.

Towarzyszącą atrakcją będzie wi­
zyta W. Warthona w Kielcach.

Uczelniana Rada Samorządu Stu­
denckiego stara się o to, by w okresie 
Juwenaliów studenci mieli bezpłatny 
przejazd MZK.
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Uczdnia na miarę XXL wietęu
czy [i marzenia o uniwersytecie

Plany perspektywiczne zakłada­
ją, że za 10 lat nasza Uczelnia będzie 
wyglądać tak, jak na prospekcie, 
wydrukowanym na okładce „Gło­
su”. Na razie jednak musimy się 
zadowolić tym, co mamy. Budowa 
ciągle trwa i starania władz idą w 
kierunku jej możliwie szybkiego 
zakończenia. To jest pierwszy etap 
planów rozwoju Uczelni.

Od 20 lat budowany jest gmach 
Wydziału Matematyczno-Przyrodni­
czego. W przyszłym roku wreszcie 
powinien być ukończony. Teraz trwają 
prace przy mechanicznej wentylacji i 
częściowej klimatyzacji w budynku D 
- mówi J. Siwiec, zastępca dyrektora 
administracyjnego. — Przed końcem 
bieżącego roku wszystko powinno być 
gotowe. Na rok przyszły zostanie 
jeszcze budynek F, pierwotnie zapla­
nowany jako technologiczny. Jego 
funkcje zostaną zmienione. Będzie się 
w nim mieściło uczelniane archiwum. 
Musimy od nowa wykonać projekty, 
ponieważ stare zdezaktualizowały się.

Planuje się także budowę dróg i 
zagospodarowanie terenu wokół gma­
chu Wydziału Matematyczno- 
Przyrodniczego. A zaraz potem roz- 
pocznąsię... remonty.

Tod ftastem uniwersytetu
Efektem realizacji II etapu rozwoju 

Uczelni powinien być campus, taki jak 
na zdjęciu. Prace zmierzające do tego 
rozpoczną się od wykupienia działek 
między Wydziałem Matematyczno- 
Przyrodniczym a Wydziałem Zarzą­
dzania i Administracji, powstającym 
na bazie baraków, mieszczących kie­
dyś instytuty matematyki i geografii. 
Obecnie wspomniane działki należą 
do osób prywatnych. Uczelnia ma 
własny teren, z fundamentami hotelu 
asystenta, ale od ulicy Manifestu Lip­
cowego. Czynione są więc starania, 
aby trzyhektarową działkę z funda­
mentami sprzedać i w zamian kupić 6 
hektarów ziemi do zagospodarowania. 
— Powinniśmy otrzymać ze sprzedaży 
około 10 min zł - mówi J. Siwiec. - 
Niebawem zostanie ogłoszony prze­
targ. Za te pieniądze możemy nabyć 

teren dwa razy większy. Na razie 
została powołana komisja negocjacyj­
na, która ma ustalić właścicieli działek 
i prowadzić rozmowy na temat ich 
wykupu. Mamy przychylność władz 
miejskich, które zostały zapoznane z 
projektem.

Do Urzędu Miejskiego wpłynął 
jeszcze jeden wniosek, do realizacji w 
krótszym czasie - o wybudowanie 
dwóch akademików przy ul. Śląskiej. 
O tym, że miejsc w domach studenta 
brakuje, wiedzą wszyscy, a szczegól­
nie ci, którzy się o nie ubiegają. A 
może się zdarzyć, że za kilka lat bę­
dzie ich jeszcze mniej, ponieważ aka­
demiki przy ul. Tysiąclecia należą do 
Politechniki Świętokrzyskiej i trzeba 
się liczyć z ich zwrotem. Z tym przede 
wszystkim związane są plany budowy 
dwóch nowych obiektów. Przewiduje 
się, że będą w nich miejsca dla 400 
studentów.

ddbbiższej perspektywie
Plany budowlane uzupełniają re­

monty. W tym roku najpoważniejszy 
związany jest z budynkiem typu „Zę- 
biec” dla Wydziału Zarządzania. - 
Mamy koncepcję architektoniczną i 
decyzję o warunkach zabudowy dla 
całego kompleksu budynków przy­
szłego Wydziału Zarządzania i Prawa. 
- mówi dyrektor J. Siwiec. - Potrzeb­
ne są tylko środki. Liczymy na pomoc 
władz miejskich, wojewódzkich. Z 

własnych środków, pozabudżetowych, 
mamy 2 min zł.

Bieżące potrzeby remontowe zo­
stały wycenione na 3 min zł. Tymcza­
sem dotacje z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej w tym zakresie wynoszą 
443 tys. zł. Realizowane mogą więc 
być tylko sprawy najpilniejsze. Zosta­
ną wykonane badania szczelności 
budynków, instalacji elektrycznej, 
przewodów kominowych. W gmachu 
rektoratu zaplanowano malowanie 
klatek schodowych oraz cyklinowanie 
parkietów na drugim piętrze. Ko­
nieczna jest też wymiana centrali 
telefonicznej. To pochłonie 130 tys. 
zł. Wymiana instalacji elektrycznej w 
hotelu asystenta przy ul. Śląskiej 
kosztuje 110 tys. zł. Najdroższy jest 
remont Biblioteki Głównej - 230 tys., 
ale 103 tys. pochodzi z Fundacji Pol­
sko-Niemieckiej.

9\[ajp dniejsze potrzeby
Środki na inwestycje przyznane 

przez MEN, 4 min zł, zostaną w cało­
ści przeznaczone na budowę Wydziału 
Matematyczno-Przyrodniczego. Sama 
wentylacja kosztować będzie ponad 
2,5 min zł. Na dokończenie budynku 
D potrzeba 2,7 min zł. Dobrze, że z 
ubiegłego roku zostało do wykorzy­
stania 4,5 min, to można je wykorzy­
stać na zagospodarowanie terenu 
(drogi, parkingi), aktualizację projektu 
budynku F. Do zakończenia całej 
inwestycji potrzeba jeszcze 3,8 min zł. 
Ale to już nie w tym roku.

Niezależne od tych środków są 
pieniądze przeznaczone na remonty 
akademików. 400 tys. zl pochodzi z 
funduszu pomocy materialnej dla 
studentów z MEN. W ubiegłym roku 
remont generalny został przeprowa­
dzony w „Famie”. Teraz kolej na 
„Melodię”. Do wymiany jest instalacja 
wodno-kanalizacyjna, elektryczna. 
Renowacji wymagają kuchnie i klatki 
schodowe. Drobne uzupełnienia wy­
konać trzeba też w „Famie”. W „Pro­
tonie” i „Mimozie” będzie się reali­
zować tylko bieżące potrzeby, zwią­
zane z zaleceniami Sanepidu.

Jolanta Kępa
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O funduszu świadczeń socjalnych
słów kilka

Kwotę funduszu świadczeń so­
cjalnych stanowi dotacja MEN w 
wysokości 8% odpisu od funduszu 
piać. W 1999 roku były to środki 
pieniężne w kwocie 1 743 275 zł, 
które w całości wydatkowano.

Zwiększenia funduszu to środki 
pieniężne z tytułu: odpłatności pra­
cowników za kolonie, obozy, wczasy 
zorganizowane, odsetki od udzielo­
nych pożyczek na cele mieszkaniowe, 
odsetki od środków i lokat banko­
wych. W 1999 roku stanowiły one 
kwotę 214 919 zł. Pozwoliło to na 
zaangażowanie tej kwoty na dofinan­
sowanie funduszu mieszkaniowego^— 
stwarzając możliwość przyznania)  ̂
większej ilości pożyczek.

Zmniejszenia funduszu stanowi 
dofinansowanie imprez typu choinka 
noworoczna, pożegnanie pracowni­
ków odchodzących na emeryturę, 
organizowanie Dnia Seniora, dofinan­
sowanie transportu dzieci, zapomogi 
losowe oraz podatek od ekwiwalentu 
za wczasy indywidualne.

Największą pozycją były wydatki 
na „wczasy pod gruszą”, z których 
skorzystało 1045 pracowników i ich 
dzieci (858 670 zl) oraz 224 emerytów 
(57 050 zł). Kwota podatku od­
prowadzanego z tytułu wypłat ekwi­
walentu za tę formę wczasów wynio­
sła 175 588 zł. Na wczasy zorganizo­
wane dla 52 osób wydano 53 959 zł.

Tradycyjnie już dzieci pracowni­
ków Uczelni, w ramach akcji letniej, 
skorzystały z możliwości wyjazdów 
zagranicznych do Włoch i Hiszpanii 
oraz obozów i kolonii krajowych (138 
osób). Ta forma wypoczynku to wy­
datek rzędu 214 314 zł. Dofinansowa­
nie do transportu dzieci w ramach 
wyjazdów na kolonie, obozy, zimowi­
ska zamknęło się kwotą 30 080 zł.

Po stronie wydatków znalazły się 
także: choinka noworoczna - 28 229 
zł (550 osób), Dzień Seniora - 36 370 
zł (224 osoby), karnety na basen - 17 
180 zł (174 osoby), talony - 106 820 
zł (1447 osób) oraz sfinansowanie 
badania osteoporozy dla 650 pracow­
ników w ramach badań profilaktycz­
nych - 32 965 zł.

Zapomogi losowe dla pracowni­
ków i emerytów wyniosły łącznie 132 
050 zł. Skorzystało z nich 315 osób.

Na cele mieszkaniowe udzielono 
pożyczek 241 osobom (w tym 29 
emerytom) w kwocie 961 000 zł. 
Odsetki od pożyczek wyniosły 59 075 
zł. Sześciu osobom umorzono spłaty 
w wysokości 5 302 zł.

Parę zdań komentarza dotyczące­
go pracy Sekcji Socjalnej.

Wzorem ubiegłych lat, w pierw­
szym w nowym roku kalendarzowym 
numerze „Głosu Akademickiego” 
chcieliśmy wydrukować sprawozdanie 
z działalności socjalnej, wychodząc z 
założenia, że pracownicy mają prawo 
wiedzieć, jak są dzielone ich pienią­
dze. Niestety, nie znaleźli Państwo 
takich informacji, ponieważ mimo 
wielokrotnych próśb o nie, nie udało 
się ich uzyskać. Odłożyliśmy więc 
rozliczenie do następnego numeru.

Wizyta w dziale socjalnym 8 marca 
nie przyniosła efektu. Pani kierow­
niczka bardzo spieszyła się na zebra­
nie, a jej współpracownica nic o 
sprawozdaniu nie wiedziała. Odesłała 
mnie do przewodniczącej Komisji 
Socjalnej. WF

Od przewodniczącej uzyskałam 
zapewnienie, że przed końcem miesią­
ca (marca) otrzymamy rozliczenie 
pieniędzy wydatkowanych na cele 
socjalne w 1999 roku. Niestety, cho­
roba pokrzyżowała plany. Pani prze­
wodnicząca, przepraszając, odesłała 
mnie do działu socjalnego, skąd mia­
łam odebrać wszystkie materiały. 31 
marca (w piątek) rano zapukałam 
więc ponownie do znanych mi już aż 
nadto drzwi. Były - zamknięte. Wróci­
łam po kilku godzinach. Tym razem 
udało się. Ale tylko wejść do środka. 
Kierowniczki nie zastałam, a jej 
współpracownica nic o sprawozdaniu 
nie wiedziała... Sytuacja powtórzyła 
się w poniedziałek. Zamieszczone obok 
dane uzyskałam od dyrektora admini­
stracyjnego.

To tylko część mojej „przygody” z 
sekcją socjalną. Druga dotyczy mnie 
osobiście, ale pozwolę sobie podzielić

życzki mieszkaniowe, o które można 
ubiegać się w związku z remontem lub 
zakupem mieszkania. W ubiegłym roku 
znalazłam się w takiej sytuacji. O 
pożyczkę nigdy wcześniej się nie sta­
rałam. Gdy wiedziałam na pewno, że 
kupię mieszkanie, złożyłam wniosek. 
Od razu zostałam poinformowana, że 
kolejka jest długa, ale podania osób, 
które potwierdzą nabycie mieszkania 
odpowiednim dokumentem, będą roz­
patrywane w pierwszej kolejności.

Rzecz miała miejsce w maju. 
Otrzymałam zapewnienie, że zaraz po 
wakacjach otrzymam pożyczkę. Nie 
pozostawało nic innego jak czekanie. 
Od początku października zaczęłam 
częściej bywaafw^ziale socjalnym. 
Najpierw dowiędziałdm się, że pienią­
dze musiano wydać na „wczasy pod 
gruszą”. W następnym miesiącu znów 
zabrakło funduszy na pożyczki, potem 
były talony świąteczne, choinka i 
paczki noworoczne dla dzieci. Wresz­
cie w lutym rozdzielono pożfępki.

Nąfijęi^^ęśliwcóyyzndlazlo się 
kilkadzieśiąPnd^
ty, fnie—byłoŚ-Dowiedziałam śig, że 
żadne interwencje (a tak miał być 
zakwalifikowany mój wniosek) nie 
były rozpatrywane, ponieważ trzeba 
było rozładować kolejkę. Pani kierow­
niczka poinjormowałćTmnie wtedy, że 
na pewno otrzymam pożyczkę w marcu 
i na dowód pokazała listę, na której 
przy moim nazwisku widniał nr 15. 
Upewniłam się jeszcze czy aby nie 
będzie sytuacji, że na kolejnym posie­
dzeniu komisja rozpatrzy jedynie 
wnioski interwencyjne, a mój tym 
razem będzie czekał w „normalnej” 
kolejce.

Przez następny miesiąc liczyłam 
dni. Dzień po marcowym przydziale 
pożyczek zjawiłam się w pokoju sekcji 
socjalnej: Kierowniczka spokojnie 
poinformowała mnie, że... nie otrzy­
małam pożyczki, ponieważ zakwalifi­
kowano 13 osób z listy i trzy z inter­
wencji. Nie miałam świadków tej roz­
mowy, więc nie mogę zacytować, co 
jeszcze usłyszałam, bo zostałabym 
oskarżona o pomówienie.

Pozostało czekanie do kwietnia.
się nią z Państwem. Jedną z form 
podziału funduszu socjalnego są po-

Tym razem jestem na liście trzecia.
Jolanta Kępa
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Jak student z policjantem
Policjanci przygotują ankiety do­

tyczące poczucia bezpieczeństwa 
i jego poprawy, a studenci ruszą z 
nimi do społeczeństwa. Z wyników 
skorzystają obie strony. Wszystko to 
dzięki porozumieniu, jakie wczoraj 
Komenda Wojewódzka Policji 
w Kielcach zawarła z kielecką Wyższą 
Szkołą Pedagogiczną. [...]

Policjanci będą prowadzili wykła­
dy w Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
i Wydziale Pedagogicznym (z zakresu 
profilaktyki społecznej i patologii), a 
także umożliwią studentom odbywa­
nie praktyk w Policyjnej Izbie Dziec­
ka.

(saba) 
Echo Dnia Nr 40, 17. 02. 2000.

Ten człowiek to symbol
[...] Szczupły, przystojny pan w 

średnim wieku - Stanisław Jerschina - 
po prostu wybitny nauczyciel. Nam 
udało się ustalić, że gdyby pod koniec 
lat 40. wstąpił do partii, to najprawdo­
podobniej w Kielcach nie powstałaby 
Wyższa Szkoła Pedagogiczna.

[...] Rektor Wyższej Szkoły Peda­
gogicznej w Kielcach profesor Adam 
Massalski pamięta doktora Jerschinę. 
[...] - Powinniśmy mu ufundować 
pamiątkowa tablicę przez pamięć jego 
zasług dla Kielc i tych wszystkich 
powojennych nauczycieli, którzy w 
trudnych łatach stalinizmu uczyli 
prawości i szacunku dla drugiego 
człowieka. To symbol.

D. Kosierkiewicz, I- Rojek 
Echo Dnia Nr 73, 27. 03. 2000.

Dzień Teatru z różami
Bukiety, kosze róż i listy gratula­

cyjne otrzymali wczoraj ludzie teatru 
z okazji swojego święta od włodarzy 
województwa i miasta. Bardziej hojni 
okazali się wojewoda świętokrzyski, 
który do kwiatów, dołączył pokaźnych 
rozmiarów prezenty oraz... studenci 
polonistyki WSP, którzy swoim ulu­
bionym aktorom ofiarowali sympa­
tyczne pluszaki. [...]

Zdaniem żaków, najlepszymi akto­
rami naszej sceny są: Maria Wójci­

kowska, Viola Arlak, Grzegorz Kwas i 
Krzysztof Wieczorek. [...]

(nieb) 
Echo Dnia Nr 74, 28. 03. 2000.

Zamiast medyka - szkoła 
wyższa

Uniwersytet w Kielcach z filiami 
w innych miastach regionu, sieć wyż­
szych uczelni zawodowych oraz nowe 
szkoły o profilu artystycznym - tak, 
według autorów strategii rozwoju, 
wyglądać powinno szkolnictwo w 
województwie świętokrzyskim.

[...] Samorząd województwa de­
klaruje pomoc przy inwestycjach 
koniecznych dla powstania takiej 
uczelni czy budowie mieszkań dla 
kadry profesorskiej, którą trzeba bę­
dzie przyciągnąć do Kielc. [...]

Tymczasem Zarząd Województwa 
przymierza się do powołania wyższej 
uczelni zawodowej. Ma ona powstać 
na bazie Zawodowego Studium Me­
dycznego w Kielcach oraz Studium 
Języków Obcych w Sandomierzu. [...] 

(sin) 
Słowo Ludu Nr 38, 15. 02. 2000.

Profesura dla fizyka
Wicedyrektor Instytutu Fizyki 

kieleckiej Wyższej Szkoły Pedago­
gicznej, dr hab. Stanislaw Jan Mrów­
czyński, odebrał wczoraj z rąk prezy­
denta RP nominację profesorską.

Prof. Mrówczyński zajmuje się fi­
zyką teoretyczną i atomową, dużo 
publikuje. Jego artykuły można było 
przeczytać w ostatnim czasie m.in. w 
„Wiedzy i Życiu” i „Polityce”. Jest 
znany jako popularyzator współcze­
snej fizyki. [...]

(and)
Kolegium rektorów

Wczoraj - z inicjatywy Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego - 
spotkali się w Wólce Milanowskiej 
rektorzy uczelni z województwa. 
Efektem obrad było powołanie Kole­
gium Rektorów Szkół Wyższych. 
Nowe gremium zajmie się m.in. oceną 
stanu nauki i szkolnictwa wyższego w 
regionie.

Słowo Ludu Nr 39, 16. 02. 2000.

Budynki dla WSP
[...] Wyższa Szkoła Pedagogiczna 

ubiega się o przekazanie jej przez 
miasto dwóch budynków, w których 
od lat odbywają się zajęcia dla stu­
dentów. Wczoraj sprawę rozpatrywał 
Zarząd Miasta. Decyzja nie zapadła.

WSP wystąpiła o nieodpłatne 
przekazanie nieruchomości przy ulicy 
Mickiewicza 3 oraz Okrężnej 4 . 
Uczelnia dzierżawi te nieruchomości 
od miasta. Od lat służą one studentom 
(mieści się w nich m.in. Zakład Wy­
chowania Muzycznego). [...]

(br) 
Słowo Ludu Nr 40, 17. 02. 2000.

Dodatek specjalny „Sowa Ludu” z 
okazji jubileuszu obozów narciarskich 
studentów WSP Kielce

GÓRY, NASZE GÓRY
Trochę historii

[...] W pierwszym obozie, który 
odbył się w dniach 27 grudnia 1970 r. 
- 6 stycznia 1971 r. w Bukowinie 
Tatrzańskiej, uczestniczyło 30 stu­
dentów z kierunku nauczanie począt­
kowe z wychowaniem fizycznym. Od 
1973 roku w ramach akcji zimowej 
zaczęli wyjeżdżać także studenci in­
nych wybranych kierunków oraz 
działacze AZS. [...]
Bukowina na wesoło

[...] Co jeszcze przetrwało w naj­
ciekawszych, bo nieoficjalnych 
wspomnieniach?

Profesor Adam Massalski, obecnie 
rektor WSP: - Ile razy byłem w Bu­
kowinie? Tego nie pamiętają chyba 
nawet najstarsi górale, ale na pewno 
wiele razy. Nie zdobywałem tam 
pierwszych szlifów narciarskich. Jeź­
dzić nauczyłem się jako uczeń szkoły 
podstawowej, a narty są moim ży­
wiołem. W Bukowinie bytem opieku­
nem grup, a nawet prowadziłem zaję­
cia. Tam można było poznać ludzi z 
innej strony niż w uczelni. [...]

Nieoficjalnie prof. A Massalski 
przyznaje się do zakładu, po którym 
pokonywał tyłem slalom przygotowa­
ny na stoku dla studentów. - Zakład 
wygrałem - zapewnia.

Oprać.: B. Rynkowska i S. Sijer 
Słowo ludu Nr 54, 4-5. 03. 2000.
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NZS а DZIEWIĘTNASTKA ® NZS
ІМНШІІИМннИНИНННННИКМЙ№МНЙ&ІаІШ

Okres od 26 lutego do 11 marca 
był d!a nas, studentów zrzeszonych 
w Niezależnym Zrzeszeniu Studen­
tów, czasem wypełnionym przez 
obchody dziewiętnastej rocznicy 
zarejestrowania NZS-u.

26 lutego w Urzędzie Miasta byli­
śmy gośćmi krakowskiego NZS-u. To 
właśnie studenci tego miasta rozpo­
częli obchody dziewiętnastych urodzin 
Niezależnego Zrzeszenia Studentów.

Kolejna data to 3 marca. Czas na 
„nasze” urodziny. Część oficjalna 
odbywała się w Pałacyku Zielińskie­
go. Wśród zaproszonych gości nie 
zabrakło tych, którzy rozpoczęli two­
rzenie historii kieleckiego NZS-u. 
Swoją obecnością zaszczycili nas: 
senator Krzysztof Lipiec, Henryk 
Magiera - pierwszy przewodniczący 
NZS WSP, Janusz Kędracki - obecnie 
redaktor w „Gazecie Wyborczej 
Janusz Koza - przewodniczący 
NZS-u tuż po jego reaktywowaniu 
w 1989 roku.

Z opowiadań naszych poprzed­
ników dowiedzieliśmy się o kło­
potach ze służbami bezpieczeń­
stwa, o akcjach protestacyjnych. 
W momencie kiedy usłyszałam o 
tym, jak ukrywali się przed bez­
pieką czy o areszcie na Piaskach, 
doszłam do wniosku, że kłopoty 
naszego obecnego NZS-u są ni­
czym w porównaniu z tymi sprzed 
około dziewiętnastu lat.

W gronie gości znalazł się Ja­
nusz Król, prorektor do spraw 
studenckich WSP. To właśnie z 
jego ust usłyszeliśmy słowa po­
chwały pod naszym adresem. Prof. 
Król chwalił naszą dojrzałość i 
odpowiedzialność. Jakże nam było 
przyjemnie to słyszeć. Równie 
miło wspominam wypowiedzi 
innych zaproszonych gości (tych, 
którzy tworzyli NZS). Każdy z 
nich życzył nam powodzenia. 
Senator Lipiec słowami „Pamiętaj­
cie o nas” zachęcał do organizowania 
imprez z uczestnictwem „starszej 
kadry”.

Cała część oficjalna prowadzona 
była przez przewodniczącego NZS 
WSP Wojciecha Bugaja oraz przez 
naszego kolegę Huberta Szewczyka. 
Nie zabrakło także wypowiedzi prze­

wodniczącego NZS PŚk Artura 
Kaczmarczyka.

Na nasze urodziny przybyli kole­
żanki i koledzy z innych ośrodków 
studenckich, rn.in.: Częstochowy, 
Warszawy, Krakowa. Przedstawicie­
lem warszawskiego NZS-u był Piotr 
Sulima - przewodniczący Zarządu 
Krajowego NZS, który nie omieszkał 
powiedzieć do nas kilku szczerych, 
aczkolwiek przychylnych słów.

Czas uprzyjemniali nam studenci 
wychowania muzycznego pod kie­
rownictwem mgra Ryszarda Koniecz­
nego. Wystąpił także nasz rodzimy 
kabaret „Pod nazwą” oraz kolega z 
częstochowskiego NZS - Paweł Cze- 
szek, którego krótki program kabare­
towy doprowadził do łez śmiechu 
niejedną osobę. Następnie rozpoczął 
się bankiet, z urodzinowym tortem i 
lampką szampana.

Uwagę wszystkich zaproszonych 
gości przyciągnęła wystawa, przygo­
towana przez nas z materiałów doty­
czących historii NZS-u. W tym miej­
scu chcę gorąco podziękować za udo­
stępnienie materiałów panu Januszowi 
Kędrackiemu oraz za poświęcony nam 
czas panu Krzysztofowi Lipcowi.

Obok zdjęć archiwalnych, na których 
uwiecznione są twarze naszych po­
przedników, znalazły się karykatury 
obecnego zarządu NZS-u, wykonane 
przez Krzysztofa Płódowskiego.

Kolejnym etapem obchodów 
dziewiętnastych urodzin Niezależnego 
Zrzeszenia Studentów był przejazd 
zaproszonych gości na imprezę do 
klubu studenckiego „WSPAK”. Na 
przybyłych, oprócz słodkości i dobrej 
muzyki, czekało piwo. Sponsorem 
„napoju bogów” był pan Kośmider 
właściciel „Cafe Parkowa”, któremu 
bardzo dziękujemy.

Na imprezie, trwającej do późnych 
godzin nocnych, integrowaliśmy się z 
tymi, którzy jeszcze się wahają, lecz 
są o krok od podpisania deklaracji 
członkowskiej NZS, oraz zaproszo­
nymi gośćmi. Wszyscy świetnie się 
bawili. Podsumowując, mogę stwier­

dzić, że piątek, 3 marca, był dniem 
wyjątkowym.

Na zakończenie krajowych ob­
chodów dziewiętnastej rocznicy 
zarejestrowania NZS-u, 11 marca, 
odbyła się impreza w Sali Kolum­
nowej w Warszawie. Wśród blisko 
tysiąca osób obecnych na uroczy­
stościach, była czterdziestoosobo­
wa delegacja z Kielc.

Niestety, wszystko co dobre 
szybko się kończy. Teraz pozostało 
nam tylko czekanie do lutego 2001 
roku, kiedy to odbędą się obchody 
dwudziestej rocznicy zarejestro­
wania NZS-u. Już teraz mogę 
wszystkich zapewnić, że nie będzie 
to bierne oczekiwanie. Pragniemy 
zrobić wszystko co w naszej mocy, 
aby kieleccy studenci i samo mia­
sto stało się jednym z najprężniej 
działających ośrodków akademic­
kich w Polsce. Towarzyszyć ma 
temu uśmiech, muzyka i dobra 
zabawa - tak jak przystało na stu­
dentów.

Anna Borowiecka

Komisja Uczelniana NZS WSP i 
PŚk składa podziękowanie władzom 
obydwu Uczelni oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do uświetnie­
nia uroczystości obchodów dzie­
więtnastej rocznicy zarejestrowania 
Niezależnego Zrzeszenia Studentów.
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Wesoły korowód
Niemałą sensację wzbudził przemarsz uczestników „trzydziesto- 
zimia” przez Bukowinę. Był to happening wzorowany na pocho­

dach Pierwszomajowych. Nie mogło więc zabraknąć trybuny 
honorowej, portretów „Wielkich” (Lenina, Róży Luksemburg) i 
transparentów: STUDENT WSP WIECZNIE ŻYWY, OBOZY 

W BUKOWINIE NADZIEJĄ NA WZROST DEMOGRA­
FICZNY!, WSP BEZ BUKOWINY TO JAK GAZDA BEZ 

GAŹDZINY. Kolumna zatrzymała się nie tylko przed trybuną, 
ale także przed restauracją „Janosik”.

Sport i rekreacja
Na starcie zjazdu stanął rektor prof. Adam Massalski. 

W roli startera wystąpił pracownik WSP i prezes 
Organizacji Środowiskowej AZS Rafał Kozłowski

Bukowiny
czar

Bacówka „U Malorza”
Prezes klubu uczelnianego Artur Żońca serwował piwo - 

dar od Andrzeja Trzeciakiewicza z firmy „Beta-Colsunting”, 
studenta III roku ekonomii WSP.
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Dom Ludowy. Cała sala śpiewa z nami... ... choćby i szanty.

Zabawie towarzyszył 
refren piosenki ułożonej specjalnie 

z okazji „trzydziestozimia”:

A najbardziej mi żal: 
Narciarskich bucików, 
Góralskich koników, 

/głosy męskie:/ 
Dancingów w „Janosiku”, 

/głosy damskie:/
Rozkoszy na orczyku.

Konkurencją dla gaździn była nasza „rodzima” Genowefa Pigwa, 
czyli Bronek Opałko.

Fot. Archiwum AZS

Tradycji stało się zadość. Obcinano krawaty, 
choć tym razem w Domu Ludowym a nie w „Janosiku”.

Kierownik SWFiS mgr Stanisław Hojda 
czujnym okiem przyglądał się poczynaniom 

uczestników „trzydziestozimia”.
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Uchwała w sprawie organizacji 
działalności wydawniczej

1. W Wyższej Szkole Pedagogicz­
nej im. Jana Kochanowskiego w Kiel­
cach, zwanej dalej Uczelnią, działa 
Wydawnictwo WSP. Działalność 
wydawniczą prowadzą także wydziały 
i instytuty Uczelni. Działalność Wy­
dawnictwa WSP finansowana jest z 
budżetu centralnego Uczelni. Działal­
ność wydawnicza wydziałów i insty­
tutów finansowana jest z posiadanych 
przez te jednostki organizacyjne środ­
ków własnych.

Wydawnictwem WSP kieruje po­
wołany przez rektora redaktor naczel­
ny, a jego pracę bezpośrednio nadzo­
ruje prorektor do spraw nauki i po­
woływane przez rektora Kolegium 
Redakcyjne WSP. Działalność wy­
dawniczą wydziałów i instytutów ng 
bieżąco koordynuje i ocenia prorektor 
do spraw nauki i Kolegium Redakcyj­
ne WSP.

Działalność Wydawnictwa WSP i 
działalność wydawniczą wydziałów i 
instytutów co najmniej raz w roku 
ocenia Senacka Komisja Wydawnictw 
i Bibliotek.

2. W Wydawnictwie WSP a także 
na wydziałach i w instytutach mogą 
być wydawane prace zwarte o cha­
rakterze naukowym, jeśli ich autorami 
są pracownicy zatrudnieni w Uczelni 
w pełnym wymiarze czasu pracy. W 
przypadku publikacji dydaktycznych 
(podręczników i skryptów) ogranicze­
nie to nie istnieje.

W tomach zbiorowych i wydaw­
nictwach ciągłych mogą być publiko­
wane prace osób nie będących pra­
cownikami Uczelni.

3. Uczelnia wypłaca honoraria za 
recenzje wydawnicze i redakcję na­
ukową, nie wypłaca natomiast honora­
rium autorskiego - z wyjątkiem:

- dopuszcza się wypłacanie hono­
rarium autorskiego za publikacje 
przynoszące zysk;

- dopuszcza się wypłacanie hono­
rarium autorskiego za publikacje na­
ukowe wspomagane finansowo przez 
sponsorów spoza Uczelni, Minister­
stwa Edukacji Narodowej i Komitetu 
Badań Naukowych - najwyżej do 
wysokości kwot przekazanych przez 
sponsorów.

4. Prorektor do spraw nauki bezpo­
średnio nadzoruje Wydawnictwo WSP 
i kieruje całokształtem działalności 
wydawniczej Uczelni, a w szczegól­
ności:

1) opracowuje i przedkłada Sena­
towi projekty rocznych planów wy­
dawniczych oraz perspektywiczny 
program inicjatyw wydawniczych,

2) składa Senatowi roczne spra­
wozdania z działalności wydawniczej 
Uczelni,

3) w razie potrzeby przedkłada 
Ministrowi sprawozdania z działalno­
ści wydawniczej Uczelni,

4) zawiera umowy wydawnicze z 
autorami prac wydawanych w Wy­
dawnictwie WSP i umowy o recenzje 
wydawnicze,

5) zawiera umowy zlecenia na wy­
konywanie prac pomocniczych wyni­
kaj ącychRz cyklu wydawniczego w 
Wydawnictwie WSP, jak opracowanie 
redakcyjne, wykonanie korekty, napi­
sanie streszczenia obcojęzycznego, 
komputerowe sformatowanie tekstu, 
skanowanie, opracowanie graficzne 
itp-

6) ustala wysokość stawek honora­
rium autorskiego oraz wysokość wy- 
nagrodzenia^M prace zlecane w ra­
mach realizacji procesu wydawnicze­
go w Wydawnictwie WSP,

7) zleca drukowanie prac poza 
Uczelnią. л >-

5. Kolegium Redakcyjne WSP w 
liczbie 7 osób - na wniosek prorektora 
nadzorującego działalność wydawni­
czą- powołuje rektor spośród nauczy­
cieli akademickich Uczelni reprezen­
tujących wszystkie wydziały.

Zadaniem Kolegium Redakcyjne­
go jest zapewnienie wysokiego po­
ziomu naukowego wydawanych prac, 
a do jego obowiązków w szczególno­
ści należy:

a) wyznaczanie - spośród profeso­
rów i doktorów habilitowanych spoza 
Uczelni - recenzentów prac nauko­
wych zgłoszonych do planu wydawni­
czego Wydawnictwa WSP,

b) wydawanie - na polecenie rek­
tora lub prorektora do spraw nauki - 
wszelkich opinii w sprawach dotyczą­
cych działalności wydawniczej Uczel­
ni,

c) bieżąca ocena wydawnictw 
uczelnianych.

6. Wydawnictwo WSP oraz wy­
działy i instytuty stosują się do ustawy 
o obowiązkowych egzemplarzach 
bibliotecznych.

Wydawnictwo WSP oraz wydziały 
i instytuty przekazują nieodpłatnie po 
35 egzemplarzy każdego wydanego 
tytułu Bibliotece Głównej WSP, a po 
5 egzemplarzy - prorektorowi do 
spraw nauki.

7. Wydawnictwa Uczelni druko­
wane są w Pracowni Poligraficznej lub 
w drukarniach poza Uczelnią.

к ZASADY DZIAŁANIA 
WYDAWNICTWA WSP

“«M. Wydąwnictwo WSP, zwane da­
lej Wydawnictwem, wykonuje wszel­
kie prace wynikaj^ z procesu wy­
dawniczego, z wyjątkiem zastrzeżo­
nych do kompetencji prorektora nad­
zorującego Wydawnictwo i Kolegium 
Redakcyjnego. Do obowiązków Wy- 
dawnictwą wszczególności należy:

1) przygotowywanie dla prorektora 
i Senatu projektów planów wydawni­
czych na kolejne lata,

2) przesyłanie do recenzji wydaw- 
.niczych prac ujętych w planie wydaw­
niczym Uczelni,

3) przygotowywanie umów o re­
cenzje oraz umów wydawniczych z 
autorami prac zakwalifikowanych do 
wydania,

4) przygotowywanie umów zleceń 
na wykonanie prac pomocniczych, 
wynikających z procesu wydawnicze­
go,

5) wykonanie wszelkich prac 
związanych z właściwym przygoto­
waniem tekstu do druku, zgodnie z 
obowiązującymi zasadami wydawni­
czymi, a w szczególności:

- dokonywanie opracowania re­
dakcyjnego i technicznego,

- poprawianie bądź przepisywanie 
tekstów do druku,

- przeprowadzanie korekty,
- wykonywanie pomocniczych 

prac redakcyjnych,
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6 ) prowadzenie dokumentacji 
związanej z realizacją procesu wy­
dawniczego, a w szczególności:

- korespondencji z autorami i re­
cenzentami prac,

- ewidencji wydawanych prac,
- dokumentacji finansowo-księ­

gowej,
7) prowadzenie sprzedaży wydaw­

nictw Uczelni za pośrednictwem wy­
specjalizowanych instytucji i we wła­
snym zakresie.

2. Wydawnictwo może być dofi­
nansowywane przez autorów, insty­
tuty i wydziały Uczelni oraz instytucje 
spoza Uczelni. Pozyskane środki fi­
nansowe mogą być wykorzystywane 
dla przyspieszenia prac wydawniczych 
lub wzbogacenia przygotowywanej 
publikacji.

3. Wydawnictwem kieruje redaktor 
naczelny. Do jego obowiązków należy 
w szczególności:

1) przyjmowanie tekstów prac 
zgłoszonych do druku oraz dokony­
wanie wstępnej oceny maszynopisu 
pod względem wymogów wydawni­
czych,

2) przedkładanie Kolegiutn Re­
dakcyjnemu wszelkich infoffiacB i 
wyjaśnień dotyczących działalności 
wydawniczej,

3) zapewnienie właściwego prze­
biegu prac związanych z realizacją 
procesu wydawniczego,

4) czuwanie nad poziomem mery­
torycznym wydawanych prac i termi­
nową realizacją umów wydawniczych,

5) ustalanie wysokości nakładu i 
ceny książek,

6) czuwanie nad prawidłowym 
wykorzystaniem funduszu przezna­
czonego na działalność wydawniczą 
Uczelni,

7) sporządzanie rocznych spra­
wozdań z realizacji planu wydawni­
czego oraz wykorzystania funduszu 
przeznaczonego na działalność wy­
dawniczą Uczelni,

8) zlecanie Pracowni Poligraficz­
nej prac do druku i współdziałanie z 
Pracownią Poligrafii w zakresie reali­
zacji zleceń wydawniczych.

4. Praca ujęta w planie wydawni­
czym na dany rok, a nie złożona w 
Wydawnictwie do końca pierwszego 
kwartału roku następnego - zostaje 
wykreślona z planu.

5. Wydawanie podręcznika lub 
skryptu winno być poprzedzone usta­
leniem, czy jest on potrzebny i czy 
przewidziany w nim zakres materiału 
odpowiada programowi nauczanego w 
Uczelni przedmiotu. Kwalifikacja 
podręczników i skryptów do wydania 
odbywa się w trybie przewidzianym 
dla innych prac zwartych.

6. Redaktorów naukowych wy­
dawnictw zbiorowych i ciągłych wy­
znaczają spośród osób posiadających 
tytuł naukowych lub stopień doktora 
habilitowanego:

1) w zakresie pedagogiki - dziekan 
Wydziału Pedagogicznego,

2) w zakresie politologii, nauk 
społecznych oraz nauk o zarządzaniu 
- dziekan Wydziału Zarządzania i 
Administracji,

3) w zakresie innych dyscyplin - 
dyrektorzy instytutów?!

Do obowiązków redaktora nauko­
wego wydawnictwa ciągłego należy w 
szczególności:

1) zbieranie materiałów przewi­
dzianych do druku,

2) proponowanie recenzentów,
3) podejmowanie decyzji na pod­

stawie recenzji - w sprawie zakwalifi­
kowania do druku poszczególnych 
prac,

4) udzielanie pomocy autorom w 
przygotowaniu tekstu po recenzjach,

5) uzgadnianie z redaktorem na­
czelnym Wydawnictwa zasad opraco­
wania technicznego tekstów.

ZASADY PROWADZENIA
PRZEZ WYDZIAŁY

I INSTYTUTY DZIAŁAL­
NOŚCI WYDAWNICZEJ

1. Wydziały, instytuty i inne jed­
nostki organizacyjne Uczelni mogą 
prowadzić działalność wydawniczą w 
ramach posiadanych przez siebie 
środków finansowych.

Wydziały i instytuty mogą wyda­
wać prace naukowe, opracowania 
dydaktyczne i informacyjne. Prace 
naukowe, które mają być podstawą w 
wystąpieniach o stopień lub tytuł 
naukowy, wydawane są przez Wy­
dawnictwo WSP.

2. Decyzję w sprawie wydania pu­
blikacji zwartej przez wydział podej­
muje dziekan. Decyzję w sprawie 

wydania publikacji zwartej przez 
instytut podejmuje dyrektor instytutu.

Decyzję w sprawie wydawania se­
rii publikacji lub zeszytów naukowych 
podejmuje właściwa rada wydziału 
lub rada instytutu.

3. Przy wydawaniu prac nauko­
wych (monografii, zbiorów referatów 
pokonferencyjnych, zeszytów nauko­
wych) wymagana jest co najmniej 
jedna recenzja wydawnicza napisana 
przez profesora lub doktora habilito­
wanego. O wyborze recenzenta lub 
recenzentów i o wysokości honora­
rium za recenzje decyduje wydający 
pracę dziekan lub dyrektor instytutu.

W procesie przygotowywania prac 
naukowych powinna mieć miejsce 
merytoryczna i językowa adiustacja 
tekstu oraz korekta składu drukarskie­
go-

4. Przy wydawaniu opracowań dy­
daktycznych (podręczników i skryp­
tów) wymagana jest co najmniej jedna 
recenzja wydawnicza. Opracowania 
dydaktyczne i informatory mogą być 
zwolnione z adiustacji i korekty tek­
stu.

5. Autorzy prac wydawanych 
przez wydziały i instytuty otrzymują 
honorarium na takich samych zasa­
dach jak autorzy prac wydawanych w 
Wydawnictwie WSP.

W przypadku publikacji dydak­
tycznych i informacyjnych przynoszą­
cych wydziałowi lub instytutowi do­
chód, część tego dochodu (do 80 %) 
może być przeznaczona na honora­
rium autorskie.

6. Właścicielem nakładów książek 
wydawanych przez wydziały lub in­
stytuty są ich wydawcy. Rady wy­
działów lub instytutów mogą upoważ­
nić dziekanów lub dyrektorów insty­
tutów do nieodpłatnego rozprowadza­
nia nie sprzedanych egzemplarzy.

7. Wydziały i instytuty mogą dofi­
nansowywać wydawanie książek 
swych pracowników w Wydawnictwie 
WSP i w profesjonalnych wydaw­
nictwach pozauczelnianych. Dofinan­
sowanie powinno służyć wzbogaceniu 
i uatrakcyjnieniu książek lub przyspie­
szeniu ich wydania. W zamian za 
dofinansowanie wydziały i instytuty 
powinny nieodpłatnie otrzymywać 
część nakładu.
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AIESECS!ША AIESEC';ША
W telegraficznym skrócie

U n i l\a p i er lj
Już po raz piąty kieleccy studenci 

mogli uczestniczyć w Dniach Kariery 
organizowanych przez AIESEC Kiel­
ce. Od 7 marca w PŚk odbywały się 
spotkania z profesjonalistami, którzy 
przekazywali wiedzę mogącą pomóc 
w poszukiwaniu pracy i rozmowach z 
pracodawcami.

Wskazówki dotyczyły m.in. pisa­
nia CV i listu motywacyjnego, przy­
gotowania się do rozmowy kwalifika­
cyjnej, negocjowania warunków pra­
cy. Jest to wiedza, której młody czło­
wiek nie uzyska na studiach, a prze­
cież po ich ukończeniu będzie jednym 
z wielu poszukujących pracy. Udział 
w treningach, odbywających się w 
ramach Dni Kariery, z pewnością 
okaże się wtedy pomocny.

„EuroLDS”
Usprawnienie wymiany studentów 

zrzeszonych w AIESEC było głów­
nym tematem Konferencji „EuroLDS” 
zorganizowanej w dniach 8-14 marca 
przez Szkołę Główną Handlową w 
Warszawie. Spotkania takie odbywają 
się cyklicznie, co roku w innym pań­
stwie. Są okazją do poznania krajów, 
które goszczą ich uczestników.

W ramach takiej wycieczki krajo­
znawczej grupa około pięćdziesięciu 
osób odwiedziła (obok Gdańska, Po­
znania i Krakowa) Kielce. W dniach 
18-19 marca goście odwiedzili basen 
„Perła” w Nowinach, Jaskinię „Raj”, 
Tokarnię oraz obejrzeli spektakl w 
wykonaniu Teatru tańca Elżbiety 
Szlufik.

- Chcieliśmy jak najlepiej zapre­

zentować nasz region. Wybór miejsc, 
które chcielibyśmy pokazać gościom, 
był dość trudny, bo naprawdę mamy 
się czym pochwalić - powiedziała 
Karolina Krupa z AIESEC Kielce.
Połączono więc 
tradycję z nowocze­
snością. Z jakim 
skutkiem? Studenci z 
innych krajów pozo­
stali pod wrażeniem 
tego, co zobaczyli i 
przeżyli w Tokarni. 
Ugoszczono ich tam 
miodem pitnym, 
chlebem ze smalcem 
i ogórkiem, staropol­
skim obiadem. Naj­
więcej radości i 
śmiechu było jednak 
na basenie podczas 
konkursu zjazdu „rurą” na czas. Ale 
prawdziwą furorę wśród gości z cie­
płych krajów (m.in. Malty, Grecji, 
Tunezji, Japonii, Hongkongu) zrobił 
śnieg. Zdziwieni i zachwyceni bawili 
się jak dzieci. Będzie o czym opowia­
dać po powrocie do domu.

Za g pa n icq
Warszawska konferencja nie była 

w ostatnim czasie jedyną, w której 
brali udział nasi studenci. Na Węgry 
wyjechała siedmioosobowa grupa 
delegatów Komitetu Lokalnego AIE­
SEC Kielce, do Egiptu i na Ukrainę - 
po dwie osoby reprezentujące Polskę.

- Konferencje takie służą nawią­
zywaniu kontaktów międzynarodo­
wych, dzięki którym więcej studentów 
z Kielc ma możliwość wyjazdu na 
praktyki zagraniczne. Jest to także 

promocja naszego 
regionu i kieleckich 
Uczelni, chociażby 
poprzez rozdawanie 
folderów, udzielanie 
informacji czy zapra­
szanie do odwiedzin 
- stwierdziła Karoli­
na Krupa, uczest­
niczka egipskiej 
konferencji.

Ewa Pawelec 
Zdjęcia: 

Karolina Krupa

Uczestnicy konferencji w Egip­
cie, na Ukrainie i na Węgrzech 
dziękują władzom Wydziału Zarzą­
dzania i Administracji WSP za 
wsparcie finansowe.

Co nowego w bib Cio tece?

Щ Do końca kwietnia potrwa 
remont pomieszczeń po laboratorium 
językowym i pracowni fotograficznej 
na I piętrze budynku przy ui. Leśnej 
16. Zostanie tam przeniesiona Pra­
cownia Zbiorów Specjalnych. Jedno z 
wyremontowanych pomieszczeń bę­
dzie mogło spełniać też funkcję bi­
bliotecznej sali dydaktycznej.

Ш Trwają prace związane z 
wdrażaniem systemu komputerowego 
ALEPH. Komputerowy katalog zbio­
rów dostępny jest dla czytelników na 
razie tylko w czytelni Oddziału Infor­
macji Naukowej.

ŁU Biblioteka podjęła współpra­
cę z Archiwum WSP w celu tworzenia 
komputerowej bazy prac magister­
skich i licencj ackich, które powstały w 
naszej Uczelni. Autorką formatu i 
struktury bazy jest Joanna Nowak.

ŁU Biblioteka zamówiła kom­
puterową bazę informacji prawniczej 
Lex Polonica Maxima. Już w najbliż­
szym czasie będzie można z niej ko­
rzystać w czytelni Oddziału Informa­
cji Naukowej.
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W Bukowinie na dzień przed „trzydziestozimiem”

... I pasuję cię z cepra na narciarza...
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